

Kennzahlen der Arbonia Gruppe

	1. Semester 2019		1. Semester 2018		Abweichung 18/19	
	in TCHF	%		%		%
Erfolgsrechnung - fortzuführende Bereiche						
Nettoumsätze	688'357	100.0	645'555	100.0	42'802	6.6
EBITDA	48'322	7.0	44'223	6.9	4'099	9.3
EBITDA (ohne Sondereffekte)	52'330	7.6	40'502	6.3	11'828	29.2
EBIT	7'511	1.1	12'113	1.9	-4'602	-38.0
EBIT (ohne Sondereffekte)	11'519	1.7	8'392	1.3	3'127	37.3
Konzernergebnis	3'450	0.5	6'436	1.0	-2'986	-46.4
Konzernergebnis (ohne Sondereffekte)	6'969	1.0	2'702	0.4	4'267	157.9
Bilanz						
Umlaufvermögen	482'880	30.3	501'009	32.7	-18'129	-3.6
Anlagevermögen	1'110'719	69.7	1'032'087	67.3	78'632	7.6
Total Aktiven (Bilanzsumme)	1'593'599	100.0	1'533'096	100.0	60'503	3.9
Kurzfristiges Fremdkapital	380'217	23.9	337'428	22.0	42'789	12.7
Langfristiges Fremdkapital	344'244	21.6	327'688	21.4	16'556	5.1
Eigenkapital	869'138	54.5	867'980	56.6	1'158	0.1
Nettoverschuldung	224'873		137'262		87'611	63.8
Adjustierte Nettoverschuldung	171'349		137'262		34'087	24.8
Geldflussrechnung						
Geldfluss aus Geschäftstätigkeit	1'597		-16'515			
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-40'119		-58'246			
Free Cashflow	-38'522		-74'761			
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	7'281		58'879			
Ø-Personalbestand	8'551		7'893			
Segmentinformationen						
Nettoumsätze						
Division HLK	274'630	39.9	224'522	34.8		
Division Sanitär	71'703	10.4	74'177	11.5		
Division Fenster	159'266	23.1	165'739	25.7		
Division Türen	182'808	26.6	181'118	28.1		
		100.0		100.0		
EBITDA						
Division HLK	20'188		21'842			
in % des Nettoumsatzes	7.4		9.7			
Division Sanitär	6'472		5'833			
in % des Nettoumsatzes	9.0		7.9			
Division Fenster	3'724		1'645			
in % des Nettoumsatzes	2.3		1.0			
Division Türen	22'376		20'129			
in % des Nettoumsatzes	12.2		11.1			
EBITDA (ohne Sondereffekte)						
Division HLK	24'564		21'842			
in % des Nettoumsatzes	8.9		9.7			
Division Sanitär	6'472		5'833			
in % des Nettoumsatzes	9.0		7.9			
Division Fenster	4'276		-2'514			
in % des Nettoumsatzes	2.7		-1.5			
Division Türen	22'376		20'577			
in % des Nettoumsatzes	12.2		11.4			
Angaben pro Aktie						
Konzernergebnis						
fortzuführende Bereiche pro Aktie in CHF	0.05		0.09		-0.04	
Konzernergebnis pro Aktie in CHF	0.05		0.21		-0.16	

Anmerkung: Erläuterungen, Definitionen und Überleitungsrechnungen zu den alternativen Performance Kennzahlen sind im Halbjahresbericht 2019 auf den Seiten 21 bis 26 enthalten.